

# INFORMACJA O ROZKŁADZIE JAZDY POCIĄGÓW KOLEI ŚLĄSKICH W OKRESIE 9 VI – 31 VIII 2024

STAN NA DZIEŃ: 29.05.2024

W związku z pracami remontowo-modernizacyjnymi Zarządca infrastruktury –

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. wprowadzi trzecią korektę

rozkładu jazdy 2023/24 obowiązującą w okresie  
od 9 czerwca do 31 sierpnia 2024 roku

L.p.	Termin obowiązywania
1.	10 grudnia 2023 – 9 marca 2024
2.	10 marca 2024 – 8 czerwca 2024
3.	9 czerwca 2024 – 31 sierpnia 2024
4.	1 września 2024 – 9 listopada 2024
5.	10 listopada 2024 – 14 grudnia 2024

**Szanowni Pasażerowie!** Wakacyjny rozkład jazdy 2024 roku będzie obfitował w nowości, ale też w prace torowe, jakie zlecił zarządca infrastruktury PKP PLK S.A. Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, wprowadzono nowe rozwiązania, które umożliwią dotarcie do atrakcyjnych miejsc w regionie.

Wraz z wejściem w życie korekty rozkładu jazdy, zostanie uruchomione codziennie połączenie między **Gliwicami a Rybnikiem**. Nowa linia **S17 Gliwice – Rybnik** będzie obsługiwała przystanki: Przyszowice, Knurów, Leszczyny, Rybnik Paruszowiec. Na linii S1 zostaną uruchomione sezonowe postoje na przystanku **Dąbrowa Górnicza Pogoria**. Pociąg **Ornak** będzie kursował w każdy weekend wakacji od **22 czerwca** do końca obowiązywania korekty rozkładu jazdy w wydłużonej relacji Częstochowa – Katowice – Zakopane.

W dalszym ciągu będą prowadzone prace inwestycyjne na odcinkach **Katowice – Tarnowskie Góry, Kobiór – Goczałkowice-Zdrój, Sosnowiec Główny – Dąbrowa Górnicza**, a także w stacjach **Będzin, Zawiercie**. Prace drogowe wpływające na ruch pociągów będą kontynuowane w obrębie stacji **Częstochowa, Lubliniec, Tychy** oraz w pobliżu przystanku **Bielsko-Biała Północ**. Rozpoczną się również nowe prace torowe na odcinkach **Milówka – Zwardoń, Żory – Pszczyna**, które będą skutkowały wstrzymaniem ruchu i wprowadzeniem całodobowej zastępczej komunikacji autobusowej na zamkniętych odcinkach. Pojawią się także wstrzymania ruchu pociągów, które zostały zaplanowane w pojedyncze dni obowiązywania korekty na odcinkach: **Zawiercie – Pyrzowice Lotnisko oraz Chałupki – Bohumín**.

Dokładne **godziny odjazdów oraz terminy kursowania** pociągów dostępne są w **Liniowym Rozkładzie Jazdy** publikowanym na **stronie internetowej** spółki **Koleje Śląskie** oraz w internetowych wyszukiwarkach połączeń i na **plakatach** sporządzanych przez **PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.** (dostępnych m.in. na dworcach kolejowych i peronach). **Liniowy Rozkład Jazdy** będący oficjalnym rozkładem jazdy **Kolei Śląskich** zawiera pełne tabele rozkładowe poszczególnych linii na cały okres zamknięciowy.

## **S1** Gliwice – Katowice – Zawiercie – Częstochowa

Na odcinku objętym kompleksową modernizacją będzie kontynuowana dotychczasowa organizacja ruchu. Pociągi będą kursować po jednym torze w stacji Będzin oraz na szlaku Dąbrowa Górnicza – Będzin.

W terminie **1 lipca – 9 sierpnia** w godzinach wieczornych na odcinku Będzin – Sosnowiec Główny zostanie wprowadzona jednotorowa organizacja ruchu. Ograniczenie przepustowości skutkuje skróceniem jednej pary pociągów relacji Gliwice – Dąbrowa Górnicza Ząbkowice do Sosnowca Głównego oraz zmianami rozkładu jazdy pozostałych pociągów. Na odwołanym odcinku zostanie wprowadzona zastępcza komunikacja autobusowa.

Wybrane pociągi przez cały termin wakacyjnego rozkładu jazdy będą zatrzymywały się na przystanku **Dąbrowa Górnicza Pogoria**, zlokalizowanego w bliskiej odległości kompleksu rekreacyjnego Pogoria.

## **S1** Gliwice – Katowice – Zawiercie – Częstochowa

## **S9** Tarnowskie Góry – Pyrzowice Lotnisko – Zawiercie – Częstochowa

Do **5 lipca** będzie zamknięty jeden tor na szlaku Częstochowa – Poraj na potrzeby naprawy torowiska. Z tego powodu dla niektórych pociągów został zaplanowany wydłużony postój w stacji Poraj lub Myszków, a wybrane pociągi przyspieszone zostaną skierowane drogą okrężną przez stację Częstochowa Mirów, co nieznacznie zwiększy ich czas przejazdu. Od 6 lipca, po przywróceniu możliwości prowadzenia ruchu pociągów po obu torach, wydłużone postoje oraz czasy przejazdu zostaną skrócone.

Prace inwestycyjne oraz utrzymaniowe w stacji **Zawiercie** wymagają dodatkowych ograniczeń w ruchu. Skutkuje to **jazdami okrężnymi** pociągów linii S9 przez stację **Łazy** w terminie **10 – 13 lipca** oraz **30 lipca – 1 sierpnia**. Do 10 lipca prace związane z wymianą rozjazdów po południowej stronie stacji będą wymagać zamknięcia jednego z torów na szlaku Zawiercie – Łazy, co spowoduje nieznacznie zmiany w rozkładzie jazdy dla obu stacji.

W terminach **15 – 22 czerwca, 24 czerwca – 7 lipca** oraz **19 – 23 sierpnia** w godzinach nocnych pociągi linii **S1** i **S9** zostaną skierowane drogą okrężną przez stację **Częstochowa Stradom**.

Z powodu prowadzonych prac naprawczych i konserwacyjnych na wiadukcie drogi krajowej nr 78 w noc **10/11 czerwca** ruch pociągów zostanie wstrzymany na odcinku **Zawiercie – Pyrzowice Lotnisko**. Na zamkniętym odcinku zostanie wprowadzona zastępcza komunikacja autobusowa, która będzie skomunikowana z pociągiem w stacji Zawiercie oraz Pyrzowice Lotnisko i obsłuży przystanki na trasie.

W terminie **11–17 czerwca** pociąg nr **94509** będzie wyjeżdżał z Częstochowy o godzinie 14:23. Jest to spowodowane prowadzonymi pracami w rejonie stacji Lubliniec, które wpłynęły na rozkład jazdy pociągu dalekobieżnego i tym samym uniemożliwiły odjazd pociągu z Częstochowy o późniejszej godzinie. Po zakończeniu robót odjazd z Częstochowy zostanie zmieniony na 14:43.

Od **9 czerwca** rozpoczynamy codzienną obsługę nowej linii **S17 Gliwice – Rybnik**. Połączenie obsługiwane będzie przez 4 pary pociągów. Liczba par pociągów wynika z wprowadzenia ruchu jednotorowego na odcinku Rybnik – Leszczyny oraz kilkugodzinnymi przerwami w ruchu pomiędzy Gliwicami a Przyszowicami spowodowanymi pracami remontowymi.

Pociągi będą odjeżdżać z Bytomia z **peronu tymczasowego** jak dotychczas. Dojście do peronu będzie możliwe tylko ze strony ul. Zabrzeńskiej. W terminie **19 – 21 lipca** rozkład jazdy wybranych pociągów linii S18 będzie wariantowany z powodu prac związanych z budową nowych przystanków kolejowych: Zabrze Maciejów oraz Zabrze Północ.

Modernizacja linii kolejowej nr 139 na odcinku **Kobiór – Czechowice-Dziedzice** wymaga prowadzenia ruchu po jednym torze. Ograniczenie przepustowości na tym odcinku będzie powodować wydłużenie postojów w stacji Pszczyna dla niektórych pociągów ze względu na konieczność oczekiwania do przyjazdu pociągu z drugiego kierunku. Godziny kursowania pociągów w dużym stopniu warunkowane są możliwościami przejazdu przez jednotorowy odcinek. W rozkładzie jazdy zostały ujęte ograniczenia prędkości.

W dni robocze zostanie uruchomiony dodatkowy pociąg przyspieszony *Sprinter*, który będzie odjeżdżał z Katowic po godzinie 17:00. Dotychczas jego kursowanie było zawieszane z powodu zachowania koniecznej przepustowości na odcinku robót. Dzięki współpracy z PKP PLK oraz pozostałymi przewoźnikami podjęto decyzję o jego przywróceniu.

Dla potrzeb prowadzenia inwestycji ruch pociągów na odcinku **Tychy – Czechowice-Dziedzice** będzie wstrzymany w godzinach nocnych, a ostatnia para wieczorna połączeń w **dni robocze oprócz 16 sierpnia** będzie obsługiwana autobusami komunikacji zastępczej.

**Do odwołania** pociągi nie będą zatrzymywać się na przystanku **Bielsko-Biała Północ** ze względu na budowę wiaduktu w ciągu ul. Kwiatkowskiego. Dowóz w rejon przystanku zostanie zapewniony autobusami MZK Bielsko-Biała na podstawie ważnego biletu kolejowego. Szczegółowe informacje o organizacji ruchu, w tym zakresie honorowania, liniach objętych honorowaniem, a także mapa przystanków znajdują się w dedykowanym materiale informacyjnym.

W dniach **17 – 21 czerwca** rozkład jazdy wybranych pociągów będzie wariantowany ze względu na planowane ograniczenia przepustowości na szlaku **Czechowice-Dziedzice Południowe – Bielsko-Biała Główna** związane z budową wiaduktu. W podanym terminie konieczne było odwołanie pociągu nr **94111** oraz **94104**, a w dniach **17 – 20 czerwca** także przedłużenie linii zastępczej komunikacji autobusowej z **Tychów do Bielska-Białej** za ostatni wieczorny pociąg w kierunku Żywca.

**Od 24 czerwca** zostaną wprowadzone dodatkowe korekty w rozkładzie jazdy. Pociąg nr **94707** odjedzie z Katowic już o 7:02, poprawiając dojazdy do Pszczyny i Bielska-Białej.

**Od 15 lipca** ruch pociągów na odcinku **Milówka – Zwardoń** zostanie wstrzymany. Przyczyną wstrzymania ruchu jest naprawa obiektów oraz prace związane z wymianą nawierzchni torowej. Za odwołane pociągi będą kursować autobusy komunikacji zastępczej. W stacji Milówka będzie zachowany odpowiedni czas na przesiadkę między pociągiem a autobusem.

Pociąg **Ornak** będzie kursował w każdy wakacyjny weekend **od 22 czerwca** do końca obowiązywania korekty rozkładu jazdy. Wyjątkowo, pociąg rozpocznie swój bieg na stacji Częstochowa i obsłuży dodatkowe przystanki: Częstochowa Raków, Poraj, Myszków, Zawiercie, Łazy, Dąbrowa Górnicza, Będzin Miasto oraz Sosnowiec Główny. W wybrane terminy pociąg pojedzie drogą okrężną przez Mysłówice z pominięciem przystanków Sosnowiec Główny, Będzin Miasto oraz Dąbrowa Górnicza.

Do **21 czerwca** będzie kursowała dodatkowa para połączeń relacji Katowice – Orzesze – Katowice. Po rozpoczęciu roku szkolnego planujemy przywrócić połączenie, o ile umożliwi to zakres zamknięć zaplanowany na węźle katowickim.

**S71 Katowice – Orzesze Jańkowie – Rybnik – Wodzisław Śląski – Chałupki – Bohumín**

W dniu **10 czerwca** w godzinach 10:30 – 17:30 czeski zarządca infrastruktury zaplanował naprawę sieci trakcyjnej. Z tego powodu ruch pociągów na odcinku **Chałupki – Bohumín** zostanie wstrzymany, a za odwołane pociągi uruchomimy autobusy komunikacji zastępczej.

Od **9 lipca** na odcinku Leszczyny – Rybnik będą prowadzone prace torowe. Skutkuje to wariantami rozkładu jazdy części pociągów.

**S72 Rybnik – Żory – Pszczyna**

Z powodu modernizacji linii kolejowej nr 148 oraz zwiększeniem zakresu zamknięć w stacji Pszczyna, **od 9 czerwca** do odwołania ruch pociągów na odcinku **Żory – Pszczyna** zostanie wstrzymany, a przewóz będzie realizowany autobusami komunikacji zastępczej.

**S8 Katowice – Tarnowskie Góry – Lubliniec**

Organizacja ruchu komunikacji zastępczej na modernizowanym odcinku **Katowice – Tarnowskie Góry** nie ulegnie istotnym zmianom. We współpracy z Zarządem Transportu Metropolitalnego zapewnimy wzajemne **honorowanie biletów okresowych** w autobusach Kolei Śląskich linii ekspresowej S8, linii zwykłej S80, a także na linii M3 oraz liniach tramwajowych na odcinku Chorzów Rynek – Chorzów Batory Dworzec PKP.

**S6 Katowice – Skoczów – Ustroń Zdrój – Wisła Uzdrowisko – Wisła Głębce****S76 Gliwice – Knurów – Rybnik – Skoczów – Ustroń Zdrój – Wisła Głębce**

W III korekcie rozkładu jazdy również zostaną uruchomione dodatkowe połączenia do beskidzkich kurortów turystycznych. Pociągi będą kursować w **dni wolne oraz 16 sierpnia** według następujących relacji:

- **Sprinter Równica** – pociąg relacji Katowice – Wisła Głębce – Katowice;
- **Sprinter Stożek** – pociąg relacji Wisła Głębce – Rybnik – Wisła Głębce.



Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rowerzystów, na popularne kierunki związane z turystyką rowerową zostanie skierowany przystosowany tabor do przewozu większej liczby rowerów. Dokładne godziny oraz trasy kursowania **Velo Cuga** zostaną przygotowane w dedykowanym materiale informacyjnym pod nazwą *Liniowy rozkład jazdy Velo Cuga*.

**Pełny rozkład jazdy pociągów znajduje się w LINIOWYM ROZKŁADZIE JAZDY dostępnym na [www.kolejeslaskie.pl](http://www.kolejeslaskie.pl)**  
**Infolinia o utrudnieniach w kursowaniu pociągów Kolei Śląskich, Biuro Obsługi Klienta, Obsługa osób z niepełnosprawnością**  
**(czynna całodobowo przez 7 dni w tygodniu): tel.: + 48 32 428 88 88**